

Приложение  
к Порядку составления и утверждения плана  
финансово-хозяйственной деятельности  
государственного учреждения Самарской области,  
находящихся в ведении министерства  
образования и науки Самарской области



**УТВЕРЖДАЮ**

Руководитель Западного управления министерства образования и науки Самарской области

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Гороховицкая Т.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 20 19 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  
" 31 " декабря 2019г.**

		КОДЫ
	Форма по КФД Дата	31.12.2019
Наименование государственного учреждения	<small>государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средней общеобразовательной школы "Центр образования" пос Варламово муниципального района Сызранский Самарской области</small>	по ОКПО 40941267
ИНН/КПП	6325005771/632501001	
Единица измерения: рубли (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		по ОКЕИ 383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Министерство образования и науки Самарской области	
Адрес фактического местонахождения государственного учреждения	446073, Самарская область, муниципальный район Сызранский, пос. Варламово, ул. Советская, д. 12	

**I. Сведения о деятельности государственного учреждения**

**1.1. Цели деятельности государственного учреждения :**

Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Самарской области в сфере образования

**1.2. Виды деятельности государственного учреждения :**

образовательная деятельность

**1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:**

индивидуальное и групповое обучение детей, не посещающих дошкольное образовательное учреждение по программам дошкольного образования; реализация образовательных программ, определяющих статус образовательного учреждения; обучение по дополнительным образовательным программам, преподавание специальных курсов и циклов дисциплин; репетиторство; группы продленного дня для обучающихся; услуги логопедической, психологической помощи (коррекция нарушений речевого, психического или физического развития и т.п.) для детей дошкольного возраста и консультационные услуги для их родителей (законных представителей); кружки по интересам (физкультурно-спортивные, музыкальные, танцевальные и др.); спортивно-оздоровительные и другие тематические мероприятия; музыкальные занятия (музыкальная студия).

**1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату**

составления плана:

**1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана, 15036677,84**

в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: 5292103,40

## II. Показатели финансового состояния государственного учреждения

Наименование показателя	Сумма
<b>I. Нефинансовые активы, всего:</b>	<b>6945507,49</b>
из них:	
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	
в том числе:	
недвижимого имущества, всего	
в том числе:	
остаточная стоимость	
особо ценное движимое имущество, всего	5292103,4
в том числе:	
остаточная стоимость	2040183,15
<b>II. Финансовые активы, всего</b>	<b>156487913,55</b>
из них:	
денежные средства учреждения, всего	63800,33
в том числе:	
денежные средства учреждения на счетах	63800,33
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
в том числе:	
дебиторская задолженность по доходам	156424113,22
дебиторская задолженность по расходам	
<b>III. Обязательства, всего</b>	<b>83777,41</b>
из них:	
долговые обязательства	
кредиторская задолженность	83777,41
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	

## III. Показатели по поступлениям и выплатам государственного учреждения на \_\_\_\_\_ 2019г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Поступления, всего:</b>	<b>100</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>91683592,87</b>		<b>78899049</b>	<b>8032987,87</b>			<b>4751556</b>		
в том числе:				0								
доходы от собственности (сдача в аренду государственного недвижимого имущества и прочее)	110			0	х	х	х	х	х		х	
доходы от оказания услуг, работ	120	000000000000000000131	131	83550605		78899049	х	х		4651556		
доходы от оказания услуг, работ (школа)	120	0702.0210060300.611	131	36868472		36868472	х	х				
доходы от оказания услуг, работ (ДОУ)	120	0701.0210060350.611	131	25192904		25192904	х	х				
доходы от оказания услуг, работ (ДОП)	120	0703.0210060400.611	131	16837673		16837673	х	х				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				х	х	х	х	х		х	
доходы от субсидии на иные цели (подвоз)	150	0709.0210060440.612	183	2201424		х	2201424		х	х	х	
доходы от субсидии на иные цели (классное руководство)	150	0702.0210060530.612	183	1032338		х	1032338		х	х	х	
доходы от субсидии на иные цели (ден. выплата дошк.под.работникам)	150	0701.0210062580.612	183	1890267		х	1890267		х	х	х	
доходы от субсидии на иные цели (компенсация род. платы)	150	0701.0210060410.612	183	1020800		х	1020800		х	х	х	
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература школа)	150	0702.0210060450.612	183	76000		х	76000		х	х	х	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература ДОУ)	150	0701.0210060450.612	183	50000		x	50000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература ДОП)	150	0703.0210060450.612	183	51000		x	51000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (выплата 1500руб)	150	0703.0210065990.612	183	710000		x	710000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (выплата молодым специалистам)	150	0709.0210060520.612	183	279532		x	279532		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (интернет контентная фильтраши)	150	0709.0210060340.612	183	281083,36		x	281083,36		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (учебные сборы)	150	0709.0230069800.612	183	7614,63		x	7614,63		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (ГИЛ)	150	0709.0210069230.612	183	91348,88		x	91348,88		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (кнопки)	150	0709.4330068440.612	183	339000		x	339000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (телефон)	150	0702.0210060460.612	183	2580		x	2580		x	x	x		
иные доходы	160	00000000000000000150	150	100000	x	x	x	x	x	100000			
доходы от операций с активами, в том числе	180			0	x	x	x	x	x		x		
от реализации основных средств				0	x	x	x	x	x				
от реализации материальных запасов				0	x	x	x	x	x				
<b>Расходы, всего:</b>	<b>200</b>			<b>91747393,2</b>		<b>78899049</b>	<b>8032987,87</b>			<b>4815356,33</b>			
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210			82259865,16		76932287	5327578,16						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211			81975091,96		76659191,92	5315900,04						
Зарботная плата (школа)		0702.0210060300	211	27660532,28		27660532,28							
Зарботная плата (ДОУ)		0701.0210060350	211	18400091,54		18400091,54							
Зарботная плата (доп)		0703.0210060400	211	12817403,76		12817403,76							
Зарботная плата (подвоз)		0709.0210060440	211	880487,29			880487,29						
Зарботная плата (классное руководство)		0702.0210060530	211	791401,65			791401,65						
Зарботная плата (ден. выплата дошкольным пед. работникам)		0701.0210062580	211	1445786,72			1445786,72						
Зарботная плата (метод. литература школа)		0702.0210060450	211	58256,01			58256,01						
Зарботная плата (метод. литература ДОУ)		0701.0210060450	211	38260,97			38260,97						
Зарботная плата (метод. литература ДОП)		0703.0210060450	211	39154,22			39154,22						
Зарботная плата (выплата 1500руб)		0703.0210065990	211	545154,79			545154,79						
Зарботная плата (выплата молодым специалистам)		0709.0210060520	211	214210,44			214210,44						
Зарботная плата (ГИА)		0709.0210069230	211	70160,42			70160,42						
Начисления на выплаты по оплате труда (школа)		0702.0210060300	213	8353480,75		8353480,75							
Начисления на выплаты по оплате труда (ДОУ)		0701.0210060350	213	5556827,65		5556827,65							
Начисления на выплаты по оплате труда (доп)		0703.0210060400	213	3870855,94		3870855,94							
Начисления на выплаты по оплате труда (подвоз)		0709.0210060440	213	265907,16			265907,16						
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)		0702.0210060530	213	239003,3			239003,3						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе:							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Начисления на выплаты по оплате труда (ден. выплата доц. пед. работникам)		0701.0210062580	213	436627,59			436627,59						
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература школа)		0702.0210060450	213	17593,32			17593,32						
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература ДОУ)		0701.0210060450	213	11554,82			11554,82						
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература ДОП)		0703.0210060450	213	11824,58			11824,58						
Начисления на выплаты по оплате труда (выплата 1500руб)		0703.0210065990	213	164636,75			164636,75						
Начисления на выплаты по оплате труда (выплата молодым специалистам)		0709.0210060520	213	64691,55			64691,55						
Начисления на выплаты по оплате труда (ГИА)		0709.0210069230	213	21188,46			21188,46						
Социальные пособия и компенсации персоналу (школа)		0702.0210060300	266	121314,97		121314,97							
Социальные пособия и компенсации персоналу (ДОУ)		0701.0210060350	266	120862,81		120862,81							
Социальные пособия и компенсации персоналу (ДОП)		0703.0210060400	266	30917,3		30917,3							
Социальные пособия и компенсации персоналу (подвоз)		0709.0210060440	266	697,83			697,83						
Социальные пособия и компенсации персоналу (классное руководство)		0709.0210060440	266	1933,05			1933,05						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Социальные пособия и компенсации персоналу (ден. выплата дошк. пед. работникам)		0709.0210060440	266	7852,69			7852,69						
Социальные пособия и компенсации персоналу (метод. литература школы)		0709.0210060440	266	150,67			150,67						
Социальные пособия и компенсации персоналу (метод. литература ДОУ)		0709.0210060440	266	184,21			184,21						
Социальные пособия и компенсации персоналу (метод. литература ДОП)		0709.0210060440	266	21,2			21,2						
Социальные пособия и компенсации персоналу (выплата 1500руб)		0709.0210060440	266	208,46			208,46						
Социальные пособия и компенсации персоналу (выплата молодым специалистам)		0709.0210060520	266	630,01			630,01						
Социальные и иные выплаты населению, всего	220			0									
из них:				0									
Пособия по социальной помощи населению				0									
Начисления на пособие				0									
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями				0									

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Прочие расходы				0									
Прочие расходы				0									
<b>Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>230</b>			<b>43447</b>		<b>0</b>	<b>33447</b>			<b>10000</b>			
из них				0									
на уплату сборов по исполнению судебных актов и соглашений по возмещению аренды и т.д.				0									
уплата налогов на имущество организаций и земельного налога (подвоз налог на имущество)		0709.0210060440	291	1819			1819						
уплата прочих налогов, сборов (подвоз)		0709.0210060440	291	24128			24128						
уплата прочих налогов, сборов		00000000000000000852	291	7500			7500						
уплата иных платежей (пени, штрафы по налогам)		00000000000000000853	292	0									
уплата иных платежей		00000000000000000853	295	10000						10000			
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240			0									
из них				0									
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям				0									
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций				0									
<b>Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>250</b>			<b>19042,13</b>		<b>19042,13</b>							



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
из них				0								
Прочие расходы (школа)		0702.0210060300	212	900		900						
Прочие расходы (доп)		0703.0210060400	212	200		200						
Прочие расходы (школа)		0702.0210060300	266	2386,17		2386,17						
Прочие расходы (доп)		0703.0210060400	266	456,45		456,45						
Прочие расходы (доу)		0701.0210060350	266	4040,41		4040,41						
Прочие расходы (доп)		0703.0210060400	226	2460,6		2460,6						
Прочие расходы (школа)		0702.0210060300	226	8598,5		8598,5						
Прочие расходы				0								
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>260</b>			<b>9425038,91</b>		<b>1947719,87</b>	<b>2671962,71</b>			<b>4805356,33</b>		
из них				0								
Услуги связи (школа)		0702.0210060300	221	41400		41400						
Услуги связи (доу)		0701.0210060350	221	42066,59		42066,59						
Услуги связи (доп)		0703.0210060400	221	27200		27200						
Услуги связи (интернет)		0709.0210060340	221	272083,36			272083,36					
Услуги связи		000000000000000000244	221	70000						70000		
Транспортные услуги				0								
Коммунальные услуги				0								
Арендная плата за пользование имуществом				0								
Услуги по содержанию имущества (подвоз)		0709.0210060520	225	245952,5			245952,5					
Услуги по содержанию имущества (школа)		0702.0210060300	225	120127,68		120127,68						
Услуги по содержанию имущества		000000000000000000244	225	180000						180000		
Услуги по содержанию имущества (доу)		0701.0210060350	225	0								
Услуги по содержанию имущества (доп)		0703.0210060400	225	5800		5800						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Прочие работы, услуги (школа)		0702.0210060300	226	122143,26		122143,26							
Прочие работы, услуги (доп)		0703.0210060400	226	12500		12500							
Прочие работы, услуги (доу)		0701.0210060350	226	47745		47745							
Прочие работы, услуги (подвоз)		0709.0210060520	226	112840									
Прочие работы, услуги (кнопки)		0709.4330068440	226	165930,4			112840						
Прочие работы, услуги (интернет контентная фильтрация)		0709.0210060340	226	9000			165930,4						
Прочие работы, услуги (учебные сборы)		0709.0230069800	226	5670			9000						
Прочие работы, услуги (подвоз)		0709.0210060520	227	12414,59			5670						
Прочие работы, услуги		00000000000000000244	226	158847,2			12414,59						
Увеличение стоимости основных средств		00000000000000000244	310	98152,8							158847,2		
Увеличение стоимости основных средств (кнопки)		0709.4330068440	310	173069,6			173069,6				98152,8		
Увеличение стоимости основных средств (телефон)		0702.0210060460	310	2580			2580						
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов		00000000000000000244	341	15000							15000		
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов (школа)		0702.0210060300	341	5000		5000							
Увеличение стоимости продуктов питания		0701.0210060350	342	1006570		1006570							
Увеличение стоимости продуктов питания (компенсация род. платы)		0701.0210060410	342	1020800			1020800						
Увеличение стоимости продуктов питания		00000000000000000244	342	3526686,33							3526686,33		

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Увеличение стоимости ГСМ (подвоз)		0709.0210060440	343	643047,63			643047,63					
Увеличение стоимости материалов (учебные сборы)		0709.0230069800	343	1944,63			1944,63					
Увеличение стоимости строительных материалов (школа)		0702.0210060300	344	45600		45600						
Увеличение стоимости строительных материалов (ДОП)		0703.0210060400	344	6000		6000						
Увеличение стоимости строительных материалов		000000000000000000244	344	150754,04						150754,04		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		000000000000000000244	345	223086						223086		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (школа)		0702.0210060300	345	15000		15000						
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (ДОУ)		0701.0210060350	345	14700		14700						
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (ДОП)		0703.0210060400	345	2000		2000						
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (школа)		0702.0210060300	346	371988,39		371988,39						
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (ДОП)		0703.0210060400	346	61878,95		61878,95						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
				Всего	средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
										всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		00000000000000000244	346	382829,96						382829,96	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (подвоз)		0709.0210060520	346	6630			6630				
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (доу)		00000000000000000244	352	0							
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (доу)		0701.0210060350	352	0							
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (доп)		0703.0210060400	352	0							
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (школа)		0702.0210060300	353	0							
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (доу)		0701.0210060350	353	0							
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (доу)		00000000000000000244	353	0							



## III. Показатели по поступлениям и выплатам государственного учреждения на \_\_\_\_\_ 2020г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
<b>Поступления, всего:</b>	<b>100</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>93432541</b>		<b>81870510</b>	<b>6810475</b>			<b>4751556</b>			
в том числе:				0									
доходы от собственности (сдача в аренду государственного недвижимого имущества и прочее)	110			0	х	х	х	х	х		х		
доходы от оказания услуг, работ	120	000000000000000000131	131	86522066		81870510	х	х		4651556			
доходы от оказания услуг, работ (школа)	120	0702.0210060300.611	131	38388000		38388000	х	х					
доходы от оказания услуг, работ (ДООУ)	120	0701.0210060350.611	131	26330000		26330000	х	х					
доходы от оказания услуг, работ (ДОП)	120	0703.0210060400.611	131	17152510		17152510	х	х					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				х	х	х	х	х		х		
доходы от субсидии на иные цели (подвоз)	150	0709.0210060440.612	183	2113975		х	2113975		х	х	х		
доходы от субсидии на иные цели (классное руководство)	150	0702.0210060530.612	183	1033700		х	1033700		х	х	х		
доходы от субсидии на иные цели (ден. выплата дошк. пед. работникам)	150	0701.0210062580.612	183	1849900		х	1849900		х	х	х		
доходы от субсидии на иные цели (компенсация род. платы)	150	0701.0210060410.612	183	870800		х	870800		х	х	х		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература школа)	150	0702.0210060450.612	183	78100		х	78100		х	х	х		

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература ДОУ)	150	0701.0210060450.612	183	50000		x	50000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература ДОП)	150	0703.0210060450.612	183	50000		x	50000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (выплата 1500руб)	150	0703.0210065990.612	183	764000		x	764000		x	x	x		
иные доходы	160	00000000000000000150	150	100000	x	x	x	x	x	100000			
доходы от операций с активами, в том числе	180			0	x	x	x	x	x		x		
от реализации основных средств				0	x	x	x	x	x				
от реализации материальных запасов				0	x	x	x	x	x				
<b>Расходы, всего:</b>	<b>200</b>			<b>93432541</b>		<b>81870510</b>	<b>6810475</b>			<b>4751556</b>			
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210			84924814		79883414	5041400						
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211			84678246		79669414	5008832						
Зарботная плата (школа)		0702.0210060300	211	28862145		28862145							
Зарботная плата (доу)		0701.0210060350	211	19279462		19279462							
Зарботная плата (доп)		0703.0210060400	211	13048419		13048419							
Зарботная плата (подвоз)		0709.0210060440	211	926037			926037						
Зарботная плата (классное руководство))		0702.0210060530	211	789702			789702						
Зарботная плата (ден. выплата должным под работникам)		0701.0210062580	211	1411598			1411598						
Зарботная плата (метод. литература школа)		0702.0210060450	211	59770			59770						
Зарботная плата (метод. литература ДОУ)		0701.0210060450	211	38172			38172						
Зарботная плата (метод. литература ДОП)		0703.0210060450	211	38264			38264						
Зарботная плата (выплата 1500руб)		0703.0210065990	211	583487			583487						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Начисления на выплаты по оплате труда (школа)		0702.0210060300	213	8716367		8716367							
Начисления на выплаты по оплате труда (ДОУ)		0701.0210060350	213	5822398		5822398							
Начисления на выплаты по оплате труда (ДОП)		0703.0210060400	213	3940623		3940623							
Начисления на выплаты по оплате труда (подвоз)		0709.0210060440	213	279663			279663						
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)		0702.0210060530	213	238490			238490						
Начисления на выплаты по оплате труда (ден. выплата дошк. пед. работникам)		0701.0210062580	213	426302			426302						
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература школа)		0702.0210060450	213	18050			18050						
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература ДОУ)		0701.0210060450	213	11528			11528						
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература ДОП)		0703.0210060450	213	11556			11556						
Начисления на выплаты по оплате труда (выплата 1500руб)		0703.0210065990	213	176213			176213						
Социальные пособия и компенсации персоналу (школа)		0702.0210060300	266	77000		77000							
Социальные пособия и компенсации персоналу (ДОУ)		0701.0210060350	266	92000		92000							









Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Арендная плата за пользование имуществом				0									
Услуги по содержанию имущества (подвоз)		0709.0210060520	225	181980			181980						
Услуги по содержанию имущества (школа)		0702.0210060300	225	114000		114000							
Услуги по содержанию имущества		000000000000000000244	225	180000						180000			
Услуги по содержанию имущества (доу)		0701.0210060350	225	20000		20000							
Услуги по содержанию имущества (доп)		0703.0210060400	225	5800		5800							
Прочие работы, услуги (школа)		0702.0210060300	226	129840		129840							
Прочие работы, услуги (доп)		0703.0210060400	226	12500		12500							
Прочие работы, услуги (доу)		0701.0210060350	226	42098		42098							
Прочие работы, услуги (подвоз)		0709.0210060520	226	135960			135960						
Прочие работы, услуги		000000000000000000244	226	150000						150000			
Увеличение стоимости основных средств		000000000000000000244	310	100000						100000			
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов		000000000000000000244	341	15000						15000			
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов (школа)		0702.0210060300	341	5000		5000							
Увеличение стоимости продуктов питания		0701.0210060350	342	1025542		1025542							
Увеличение стоимости продуктов питания (компенсация род. платы)		0701.0210060410	342	870800			870800						
Увеличение стоимости продуктов питания		000000000000000000244	342	3545886						3545886			
Увеличение стоимости ГСМ (подвоз)		0709.0210060440	343	560470			560470						







III. Показатели по поступлениям и выплатам государственного учреждения на \_\_\_\_\_

2021г.

Таблица 3

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Поступления, всего:</b>	<b>100</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>93373541</b>		<b>81811510</b>	<b>6810475</b>				<b>4751556</b>	
<b>в том числе:</b>				<b>0</b>								
доходы от собственности (сдача в аренду государственного недвижимого имущества и прочее)	110			0	x	x	x	x	x			x
доходы от оказания услуг, работ	120	000000000000000000131	131	86463066		81811510	x	x			4651556	
доходы от оказания услуг, работ (школа)	120	0702.0210060300.611	131	38388000		38388000	x	x				
доходы от оказания услуг, работ (ДОУ)	120	0701.0210060350.611	131	26271000		26271000	x	x				
доходы от оказания услуг, работ (ДОП)	120	0703.0210060400.611	131	17152510		17152510	x	x				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				x	x	x	x	x			x
доходы от субсидии на иные цели (подвоз)	150	0709.0210060440.612	183	2113975		x	2113975		x		x	x
доходы от субсидии на иные цели (классное руководство)	150	0702.0210060530.612	183	1033700		x	1033700		x		x	x
доходы от субсидии на иные цели (ден. выплата дошк.пед. работникам)	150	0701.0210062580.612	183	1849900		x	1849900		x		x	x
доходы от субсидии на иные цели (компенсация род. платы)	150	0701.0210060410.612	183	870800		x	870800		x		x	x
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература школы)	150	0702.0210060450.612	183	78100		x	78100		x		x	x



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература ДОУ)	150	0701.0210060450.612	183	50000		x	50000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (метод. литература ДОП)	150	0703.0210060450.612	183	50000		x	50000		x	x	x		
доходы от субсидии на иные цели (выплата 1500руб)	150	0703.0210065990.612	183	764000		x	764000		x	x	x		
иные доходы	160	000000000000000000150	150	100000	x	x	x	x	x	100000			
доходы от операций с активами, в том числе от реализации основных средств	180			0	x	x	x	x	x		x		
от реализации материальных запасов				0	x	x	x	x	x				
<b>Расходы, всего:</b>	<b>200</b>			<b>93373541</b>		<b>81811510</b>	<b>6810475</b>			<b>4751556</b>			
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210			84865814		79824414	5041400						
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211			84619246		79610414	5008832						
Заработная плата (школа)		0702.0210060300	211	28862145		28862145							
Заработная плата (доу)		0701.0210060350	211	19234147		19234147							
Заработная плата (доп)		0703.0210060400	211	13048419		13048419							
Заработная плата (подвоз)		0709.0210060440	211	926037			926037						
Заработная плата (классное руководство)		0702.0210060530	211	789702			789702						
Заработная плата (ден. выплата дошкольным пед. работникам)		0701.0210062580	211	1411598			1411598						
Заработная плата (метод. литература школа)		0702.0210060450	211	59770			59770						
Заработная плата (метод. литература ДОУ)		0701.0210060450	211	38172			38172						
Заработная плата (метод. литература ДОП)		0703.0210060450	211	38264			38264						
Заработная плата (выплата 1500руб)		0703.0210065990	211	583487			583487						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Начисления на выплаты по оплате труда (школа)		0702.0210060300	213	8716367		8716367						
Начисления на выплаты по оплате труда (ДОУ)		0701.0210060350	213	5808713		5808713						
Начисления на выплаты по оплате труда (ДОП)		0703.0210060400	213	3940623		3940623						
Начисления на выплаты по оплате труда (подпол)		0709.0210060440	213	279663			279663					
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)		0702.0210060530	213	238490			238490					
Начисления на выплаты по оплате труда (ден. выплата дошк. под. работникам)		0701.0210062580	213	426302			426302					
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература школа)		0702.0210060450	213	18050			18050					
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература ДОУ)		0701.0210060450	213	11528			11528					
Начисления на выплаты по оплате труда (метод. литература ДОП)		0703.0210060450	213	11556			11556					
Начисления на выплаты по оплате труда (выплата 1500руб)		0703.0210063990	213	176213			176213					
Социальные пособия и компенсации персоналу (школа)		0702.0210060300	266	77000		77000						
Социальные пособия и компенсации персоналу (ДОУ)		0701.0210060350	266	92000		92000						





Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономического классификации расходов	в том числе							
				Всего	средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
										всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций				0							
<b>Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>250</b>			<b>36900</b>		<b>36900</b>					
из них				0							
Прочие расходы (школа)		0702.0210060300	212	3000		3000					
Прочие расходы (доп)		0703.0210060400	212	2800		2800					
Прочие расходы (доу)		0701.0210060350	212	500		500					
Прочие расходы (школа)		0702.0210060300	266	3000		3000					
Прочие расходы (доп)		0703.0210060400	266	1000		1000					
Прочие расходы (доу)		0701.0210060350	266	3600		3600					
Прочие расходы (школа)		0702.0210060300	226	10000		10000					
Прочие расходы (доп)		0703.0210060400	226	10000		10000					
Прочие расходы (доу)		0701.0210060350	226	3000		3000					
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>260</b>			<b>8450962</b>		<b>1950196</b>	<b>1749210</b>			<b>4751556</b>	
из них				0							
Услуги связи (школа)		0702.0210060300	221	56400		56400					
Услуги связи (доу)		0701.0210060350	221	41400		41400					
Услуги связи (доп)		0703.0210060400	221	31200		31200					
Услуги связи		0090000000000000244	221	70000						70000	
Транспортные услуги				0							
Коммунальные услуги				0							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации и расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				Всего	в том числе						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Арендная плата за пользование имуществом				0								
Услуги по содержанию имущества (подвоз)		0709.0210060520	225	181980			181980					
Услуги по содержанию имущества (школа)		0702.0210060300	225	114000		114000						
Услуги по содержанию имущества		000000000000000000244	225	180000						180000		
Услуги по содержанию имущества (доу)		0701.0210060350	225	20000		20000						
Услуги по содержанию имущества (доп)		0703.0210060400	225	5800		5800						
Прочие работы, услуги (школа)		0702.0210060300	226	129840		129840						
Прочие работы, услуги (доп)		0703.0210060400	226	12500		12500						
Прочие работы, услуги (доу)		0701.0210060350	226	42098		42098						
Прочие работы, услуги (подвоз)		0709.0210060520	226	135960			135960					
Прочие работы, услуги		000000000000000000244	226	150000						150000		
Увеличение стоимости основных средств		000000000000000000244	310	100000						100000		
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов		000000000000000000244	341	15000						15000		
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов (школа)		0702.0210060300	341	5000		5000						
Увеличение стоимости продуктов питания		0701.0210060350	342	1025542		1025542						
Увеличение стоимости продуктов питания (компенсация род. платы)		0701.0210060410	342	870800			870800					
Увеличение стоимости продуктов питания		000000000000000000244	342	3545886						3545886		
Увеличение стоимости ГСМ (подвоз)		0709.0210060440	343	560470			560470					

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	в том числе							
				Всего	средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
										всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Увеличение стоимости строительных материалов (школа)		0702.0210060300	344	30000		30000					
Увеличение стоимости строительных материалов (ДОП)		0703.0210060400	344	6000		6000					
Увеличение стоимости строительных материалов		000000000000000000244	344	150000						150000	
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		000000000000000000244	345	100000						100000	
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (школа)		0702.0210060300	345	24000		24000					
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (ДОП)		0703.0210060400	345	5000		5000					
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (школа)		0702.0210060300	346	357248		357248					
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (ДОП)		0703.0210060400	346	44168		44168					
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		000000000000000000244	346	440670						440670	
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (школа)		0702.0210060300	352	0							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации расходов	Код экономической классификации расходов	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
				Всего	в том числе							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
					средства областного бюджета, поступающие из федерального бюджета	субсидии на финансовое обеспечение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (доу)		00000000000000000244	352	0									
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (доу)		0701.0210060350	352	0									
Увеличение стоимости неисключительных прав с неопределенным сроком полезного действия (доп)		0703.0210060400	352	0									
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (школа)		0702.0210060300	353	0									
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (доу)		0701.0210060350	353	0									
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (доу)		00000000000000000244	353	0									
Увеличение стоимости неисключительных прав с определенным сроком полезного действия (доп)		0703.0210060400	353	0									
Поступление финансовых активов, всего	300			0									







Услуги связи (интернет)	2001	2019	0709.0210060340	221	272083,36	0	0	272083,36	0	0
Услуги по содержанию имущества (школа)	2001	2019	0702.0210060300	225	120127,68	114000	114000	120127,68	114000	114000
Услуги по содержанию имущества (подвоз)	2001	2019	0709.0210060520	225	163452,5	181980	181980	163452,5	181980	181980
Услуги по содержанию имущества	2001	2019	00000000000000000244	225	180000	180000	180000	180000	180000	180000
Услуги по содержанию имущества (ДОУ)	2001	2019	0701.0210060350	225	0	20000	20000	0	20000	20000
Услуги по содержанию имущества (доп)	2001	2019	0703.0210060400	225	5800	5800	5800	5800	5800	5800
Прочие работы, услуги	2001	2019	00000000000000000244	226	158847,2	150000	150000	158847,2	150000	150000
Прочие работы, услуги (школа)	2001	2019	0702.0210060300	226	122143,26	129840	129840	122143,26	129840	129840
Прочие работы, услуги (подвоз)	2001	2019	0709.0210060520	226	111340	135960	135960	111340	135960	135960
Прочие работы, услуги (доп)	2001	2019	0703.0210060400	226	12500	12500	12500	12500	12500	12500
Прочие работы, услуги (доу)	2001	2019	0701.0210060350	226	47745	42098	42098	47745	42098	42098
Прочие работы, услуги (кнопки)	2001	2019	0709.4330068440	226	165930,4	0	0	165930,4	0	0
Прочие работы, услуги (интернет контентная фильтрация)	2001	2019	0709.0210060340	226	9000	0	0	9000	0	0
Прочие работы, услуги (учебные сборы)	2001	2019	0709.0230069800	226	5670	0	0	5670	0	0
Прочие работы, услуги (подвоз)	2001	2019	0709.0210060520	227	12414,59	0	0	12414,59	0	0
Увеличение стоимости основных средств	2001	2019	00000000000000000244	310	98152,8	100000	100000	98152,8	100000	100000
Увеличение стоимости основных средств (кнопки)	2001	2019	0709.4330068440	310	173069,6	0	0	173069,6	0	0
Увеличение стоимости основных средств (телефон)	2001	2019	0702.0210060460	310	2580	0	0	2580	0	0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов (школа)	2001	2019	0702.0210060300	341	5000	5000	5000	5000	5000	5000
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов	2001	2019	00000000000000000244	341	15000	15000	15000	15000	15000	15000

Увеличение стоимости продуктов питания (компенсация родителям)	2001	2019	0701.0210060410	342	768487,75	870800	870800	768487,75	870800	870800		
Увеличение стоимости продуктов питания	2001	2019	000000000000000000244	342	3027816,23	3545886	3545886	3027816,23	3545886	3545886		
Увеличение стоимости продуктов питания (ДОУ)	2001	2019	0701.0210060350	342	744570	1025542	1025542	744570	1025542	1025542		

Увеличение стоимости материальных запасов (подвоз)	2001	2019	0709.0210060440	343	364862,62	560470	560470	364862,62	560470	560470		
Увеличение стоимости материальных запасов (учебные сборы)	2001	2019	0709.0230069800	343	1944,63	0	0	1944,63	0	0		
Увеличение стоимости строительных материалов (школа)	2001	2019	0702.0210060300	344	45600	30000	30000	45600	30000	30000		
Увеличение стоимости строительных материалов (ДОП)	2001	2019	0703.0210060400	344	6000	6000	6000	6000	6000	6000		
Увеличение стоимости строительных материалов	2001	2019	000000000000000000244	344	150754,04	150000	150000	150754,04	150000	150000		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (школа)	2001	2019	0702.0210060300	345	15000	24000	24000	15000	24000	24000		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (ДОП)	2001	2019	0703.0210060400	345	2000	5000	5000	2000	5000	5000		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2001	2019	000000000000000000244	345	223086	100000	100000	223086	100000	100000		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (ДОУ)	2001	2019	0701.0210060350	345	14700	0	0	14700	0	0		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (школа)	2001	2019	0702.0210060300	346	371988,39	357248	357248	371988,39	357248	357248		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (ДОП)	2001	2019	0703.0210060400	346	61878,95	44168	44168	61878,95	44168	44168		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2001	2019	000000000000000000244	346	382829,96	440670	440670	382829,96	440670	440670		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) подвоз	2001	2019	0709.0210060520	346	6630	0	0	6630	0	0		

Таблица 3

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения  
на \_\_\_\_\_ 2019г.  
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумм, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	-
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Таблица 4

## VI. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс.рублей)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель государственного учреждения  
(уполномоченное лицо)

Парфенова  
(подпись)

Парфенова И.Г.  
(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической  
службы

Парфенова  
(подпись)

Парфенова И.Г.  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Канзаева  
(подпись)

Канзаева Е.В.  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Канзаева  
(подпись)

Канзаева Е.В.  
(расшифровка подписи)

тел.

31 декабря 2019г.

М.П.



Прошито, пронумеровано и скреплено печатью восьмью листов (а)

Директор Парфенова И.Г.



Директор (подпись)  
И.Г. Парфенова  
Симьянская гимназия  
г. С.С.

Секретарь (подпись)  
И.Г. Парфенова  
Симьянская гимназия  
г. С.С.



Секретарь (подпись)  
И.Г. Парфенова  
Симьянская гимназия  
г. С.С.

Table with multiple columns and rows, containing faint text and possibly numerical data. The text is mostly illegible due to fading and low resolution.